
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  



BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
27. 10. 2024 

ZABIJE HO DECHEM SVÝCH ÚST (2TE 2,8) 
Pánovo slavné vítězství 

 

V souladu s textem, který je před námi, se podíváme na tři věci: na zjevení 

toho bezzákonného, dále na jeho zabití dechem Pánových úst a nakonec 

na zničení toho bezzákonného zjevením Pána Ježíše Krista, jeho slavným 

příchodem. 
 

Text Božího slova – 2Te 2,1–8, vlastní překlad: 
1Ohledně příchodu našeho Pána Ježíše Krista a našeho shromáždění se k němu, vás, 

bratři, žádáme, 2abyste se nenechali snadno zviklat v mysli ani vystrašit skrze ducha ani 
slovem ani listem jakoby od nás, že už nastal den Páně. 3Nikdo ať vás žádným způsobem 
nepodvede, protože [nenastane], dokud nejprve nepřijde odpadnutí a nezjeví se člověk 

bezzákonnosti, syn záhuby, 4odpůrce a vyvýší se nade všechno, co nazývá Bohem nebo co 
se uctívá, takže usedne do Božího chrámu a bude sám sebe vydávat za boha. 

5Nevzpomínáte si, že jsem byl ještě u vás, když jsem vám tyto [věci] říkal? 6A nyní víte, co 
brání, aby se ukázal ve svém čase. 7Neboť to tajemství nepravosti už nyní působí, dokud 

by jenom zůstal ten, kdo tomu brání, ve středu. 8A tehdy se zjeví ten bezzákonný, 
kterého Pán Ježíš zabije dechem svých úst a zahubí zjevením svého příchodu. 

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je tak špatné zaměřit se na člověka místo na Pána? 

2. Jak Boží slovo „zabíjí“ hřích? 

3. Jak Pán Ježíš „ničí“ zjevením své přítomnosti? 
 

 

ŽIVOT V NAPĚTÍ 

 Jak se máme vyrovnávat s tím, že Pán přijde brzy? 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ř 15,20–25; Mt 6,34 
 



 

 

I. ZJEVENÍ TOHO BEZZÁKONNÉHO 

 Jak ovládne ten bezzákonný všechny církve? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 3,5; Da 7,23–26;  
 

II. ZABITÍ BEZZÁKONNÉHO DECHEM PÁNOVÝCH ÚST 

 Co přesně vychází z Pánových úst? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,4.7–8.12–15; Sk 17,6; 1Pt 4,4; Lk 18,8; Ž 33,6; Ko 1,16;  
 



 

 

III. ZNIČENÍ BEZZÁKONNÉHO PŘÍCHODEM PÁNA 

 Proč v Pánově přítomnosti nemůže obstát nic hříšného? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Zj 13,11–13.18; Zj 19,11–18; 2Pt 3,12 
 

  
 

 
   

ABNORMALITA, ANTIBIOTIKUM, 

BĚDÁK, DCEŘ, DEGU, DIODA, DÍRA, 

EMIRÁT, HNĚV, INSTALACE, IRMA, 

KÁDĚ, KARABINA, KMÍN, KOST, 

LANO, LUKY, MORMON, OCHOZ, 

OLEJE, OMÁMENOST, OSCAR, 

OSMA, OSMISTRAN, PLESO, PLYŠ, 

PUKY, RADA, ROHY, RYBY, SOUD, 

STAR, STĚR, STÍH, ŠÍJE, ŠUTR, 

TOASTY, TVOR, TYMPÁN, ÚDER, 

UNIE, ÚNIKY, UZENINA 

Osmisměrka 

Tajenka Da 7,8 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Lucky & Ríši. 

Středa 1830 Biblické studium on-line NEBUDE. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

Laos: Vesnice odepřela křesťanské rodině pohřební zvyky 

Na jaře roku 2024 uvěřil ve věku 90 let khmerský vesničan Lod v Ježíše 

Krista. 20. června zemřel. Obvykle každý vesničan věnuje truchlící rodině 

malý dar v podobě peněz a rýže. Protože však byl Lod křesťan, odmítl 

starosta vesnice vybírat dary na pomoc Lodově rodině a nedovolil žádnému 

vesničanovi zúčastnit se Lodova pohřbu. Lodovu rodinu podpořilo pouze 

deset křesťanských rodin v obci. Pozvali křesťanského vedoucího z jiné obce, 

aby vedl pohřební obřad, ale vedení vesnice odmítlo povolit vstup jakýmkoli 

křesťanům do vesnice, dokud křesťané nepožádají o pomoc provinční úřady. 

 

 

 

 

 

Písně:  

Vzdáváme ti chválu (54), Otče náš nebeský (37), Ať srdce mé tebe vídá (5) 

El Shaddai (12) 

Hosana, hosana (14) 

Půjdeš-li pouští (41) 

 

Tu jsem viděl, že pro ta troufalá slova, která roh mluvil, viděl jsem, že to 

zvíře bylo zabito, jeho tělo zničeno a dáno k spálení ohněm. 

Daniel 7,11  


